小田原支部研修委員会
第１回研修委員会議事録
令和元年　６月１９日
日　時：令和元年　６月１９日　１５：００～１７：００
場　所：おだわら市民交流センターＵＭＥＣＯ第６会議室
出席者：境隆志支部長　小泉伸副支部長　古屋憲芳研修委員長　山口亮研修副委員長
　剱持保男研修委員　議事録作成者研修委員押田周子

議案及び決定事項
１．第１回研修会について
　開催日時：令和元年　８月　９日（金曜日）
　　　　　　　　◆「研修会」の部　１７：００～１９：００（講演１７：１５開始）
　　　　　　　　◆「懇親会」の部　１９：３０～２１：３０
　　　会　　場：◆「研修会」の部　おだわら市民交流センターＵＭＥＣＯ第４会議室
　　　　　　　　　　　　（小田原市栄町１－１－２７　電話：０４６５－２４－６６１１）
　　　研修内容：政治連盟の活動　「行政書士の業務拡大に向けて」
　　　　　　　　講師：神奈川政治連盟　会長　日本行政書士政治連盟　幹事長
加藤幹夫先生　（川崎南支部）
　　　決定理由：行政書士法改正等を鑑み政治連盟の活動について、会員への周知を目的とする。
　　　その他：広報への研修案内等は、境支部長に最終確認後、広報委員へ依頼。
　　　　　　　　加藤会長への事前調整は、境支部長が行い、詳細部分は研修委員で対応。

２．第２回研修会について
　　　開催日時：令和元年　９月２８日（金曜日）
１６：３０～１８：３０
　　　会　　場：おだわら市民交流センターＵＭＥＣＯ第７会議室等
　　　研修内容：（１）会員による小講演「自分はこうして業務を獲得拡大した」
（２）７つの分科会に分かれ、座長を決めてのフリートーク方式
　　　　　　　　　分科会のグループ
　　　　　　　　　　①遺言・相続　　②後見制度　　③交通事故　　④不動産基礎知識
　⑤各種営業許可（会社設立含む）　⑥帰化・在留資格　⑦事務所運営
　　　　　　　　　・上記①～⑦を事前に会員へアンケートを取る。
　　　　　　　　　・各分科会の座長は２名。（③交通事故についての座長は境支部長のみ。）
　　　　　　　　　・分科会開催中の移動は自由
　　　決定理由：新入会員の業務拡大を目的とする。
　　　その他：広報への研修案内等は、境支部長に最終確認後広報委員へ依頼する。
[bookmark: _GoBack]
３．第２回研修委員会について
　　　開催日時：令和元年　８月２３日（金曜日）
（１６：００～１８：００）
　　　会　　場：おだわら市民交流センターＵＭＥＣＯ
　　　議　　題：①第３回研修会及び第４回研修会について
　　　　　　　　②4支部合同研修会について